REQUERIMENTO Nº 013/2017

 			            O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita
o  envio de expediente  a Sua Excelência, Daniel Mamedio do Nascimento Delegado Federal
da Sead no Estado do Mato Grosso do Sul, requerendo ao mesmo apoio com a doação de 30
barracas (kits feira) para atendimento da feira livre implantada em nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

				A atual administração municipal tem buscado meios de fomentar a comercialização dos
produtos da região, além disso promover maior integração entre as diversas comunidades
presentes em nosso município, com esse objetivo já implantou a feira livre municipal,
ocorrendo mensalmente, com a participação de todos os segmentos da sociedade,
privilegiando em especial os pequenos produtores que fazem parte da Agricultura Familiar.
Portanto, com a ideia de estar expandindo essa modalidade de comércio, necessitamos de
mais barracas, as quais venham compor a estrutura da feira de forma organizada,
padronizada e com bom aspecto para nossa cidade, desta forma contamos com o
atendimento desta proposição, sendo que a mesma vem atender demanda de nossos
munícipes.

Sala das Sessões em, 14 de dezembro de 2017.

VEREADOR ADEMAR MICHALSKI – PPS

VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA – PSB

VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT